aos alunos com necessidades educacionais especiais e alunos da educação infantil.

Deste processo resultou na contratação da Associação Amigos Metroviários dos

Excepcionais - AME, que é uma entidade civil do terceiro setor com sede em São

Paulo, SP, por um valor de RS 2.539.941,15 (dois milhões e quinhentos e trinta e nove

mil e novecentos e quarenta e um reais e quinze centavos), por um período de 06 (seis)

meses.

Em fevereiro de 2019, foi feito um aditivo no contrato por mais 06 (seis meses)

no valor de RS 3.047.929,38 (três milhões e quarenta e sete mil e novecentos e vinte e

nove reais e trinta e oito centavos).

Em julho de 2019, novamente aditaram o contrato por mais 06 (seis) meses

curiosamente exatamente pelo mesmo valor do primeiro aditivo, ou seja, R$

3.047.929,38 (três milhões e quarenta e sete mil e novecentos e vinte e nove reais e

trinta e oito centavos).

Em um ano meio de execução do contrato temos o valor de RS 8.635.799,91

(oito milhões seiscentos e trinta e cinco mil e setecentos e noventa e nove reais e

noventa e um centavos).

A Justificativa no processo administrativo por escolher a referida entidade, em

um valor bem mais elevado do que a entidade antecessora, se deu no item que seriam

contratadas cuidadoras que receberiam treinamento e que seria disponibilizado aos